
                                                       RESOLUCION DDCS 014/2019 
        Bahía Blanca, 13 de marzo de 2019 

 

VISTO 

 

 La Jornada de reflexión denominada “La dictadura en el sistema sanitario – el 

silencio no fue salud”  a realizarse el día 22 de marzo próximo. 

 

CONSIDERANDO 

  

 Que la docente María Cristina Pedersen ha sido invitada a participar de dicha 

Jornada, y proviene de la ciudad de Mar del Plata 

 

POR ELLO 

EL Director Decano “Ad-Referendum” del Consejo Departamental  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Designar como Huésped Oficial del Departamento de Ciencias de la Salud 

a la Lic. María Cristina Pedersen, quien vendrá a participar de una mesa de discusión en el 

marco de la Jornada mencionada. 

  

ARTÍCULO 2°: Reconocer los gastos de pasaje y alojamiento de la mencionada docente 

durante su estadía en la ciudad. 

 

ARTÍCULO 3º: Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva a 

esta Dependencia. 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


